МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2018 № 11/52-П

О Законе Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области
«О регулировании земельных отношений
в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений
в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы

                               И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» (в редакции Закона Московской области № 106/2006-ОЗ, с изменениями, внесенными законами Московской области № 244/2006-ОЗ, № 23/2007-ОЗ, № 16/2008-ОЗ,
№ 125/2008-ОЗ, № 236/2008-ОЗ, № 96/2009-ОЗ, № 181/2009-ОЗ,
№ 10/2010-ОЗ, № 61/2010-ОЗ, № 104/2010-ОЗ, № 125/2011-ОЗ,
№ 217/2011-ОЗ, № 11/2012-ОЗ, № 218/2012-ОЗ, № 219/2012-ОЗ,
№ 220/2012-ОЗ, № 83/2013-ОЗ, № 96/2013-ОЗ, № 160/2013-ОЗ,
№ 46/2014-ОЗ, № 178/2014-ОЗ, № 182/2014-ОЗ, № 26/2015-ОЗ,
№ 83/2015-ОЗ, № 9/2016-ОЗ, № 11/2016-ОЗ, № 14/2016-03,
№ 64/2016-ОЗ, № 163/2016-ОЗ, № 30/2017-ОЗ, № 63/2017-ОЗ, № 70/2017-ОЗ,
№ 124/2017-ОЗ, № 152/2017-ОЗ, № 162/2017-ОЗ, № 201/2017-ОЗ,
№ 12/2018-ОЗ) следующее изменение:

дополнить статьей 151 следующего содержания:

«Статья 151. Территории Московской области, определенные
для предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, религиозным организациям и казачьим обществам в аренду без проведения торгов

1. Земельные участки, находящиеся в государственной
или муниципальной собственности, предоставляются религиозным организациям в аренду без проведения торгов для осуществления сельскохозяйственного производства на всей территории Московской области.

2. Земельные участки, находящиеся в государственной
или муниципальной собственности, предоставляются казачьим обществам
в аренду без проведения торгов для осуществления сельскохозяйственного производства, сохранения и развития традиционного образа жизни
и хозяйствования казачьих обществ на территориях следующих муниципальных образований Московской области:

городской округ Ликино-Дулево, городской округ Орехово-Зуево, Городской округ Подольск, городской округ Рошаль, Можайский городской округ, Наро-Фоминский городской округ;

Ленинский муниципальный район, Ногинский муниципальный район.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  23  »   мая   2018 года

№   66/2018-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  17.05.2018  №  11/52-П